ДОГОВОР № 01 / __ __ __ / __ __ - __ __
возмездного оказания образовательных услуг
г. Оренбург
                                                                                                          «___» ___________ 20___ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебный центр «СтройЭнергоМонтажСервис» (АНО ДПО УЦ «СЭМС») зарегистрированное в Министерстве юстиции Российской Федерации, на основании  лицензии № 1687 от 08.05.2015 г. серия 56 Л 01 № 00033329, выданной Министерством образования по Оренбургской области, срок действия лицензии – бессрочно, в лице директора Бочкарева Михаила Олеговича, действующего на основании Доверенности № 003 от 22.10.2015 г., именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _______________________________________________ _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать возмездные образовательные услуги, далее «Услуги», в виде проведения дистанционного обучения лиц, направляемых Заказчиком, в количестве _____ (_______________________) человек, далее именуемые «Слушатели», по программам повышения квалификации.
1.2. Список Слушателей, направляемых Заказчиком на получение образовательных услуг, наименование программам повышения квалификации, объем академических часов обучения, форму прохождения обучения Стороны согласуют в Приложении 1.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Зачислить Слушателей, выполнивших установленные Уставом и иными локальными правовыми актами Исполнителя, настоящим Договором условия приема в Учебный центр.

2.1.2. При обучении с использованием дистанционных образовательных технологий в полном объеме не позднее 10 рабочих дней с момента поступления оплаты  в соответствии с разделом 3 настоящего Договора и  при условии представления документов  в соответствии с п. 2.3.1 настоящего Договора  направить Заказчику пароли для доступа Слушателей в систему обучения либо предоставление учебных и тестовых материалов на электронных носителях на адрес электронной почты  ______________@___________________ .
2.1.3. Организовать учебный процесс, в том числе проведение итоговой аттестации Слушателей, направленных Заказчиком, в соответствии с установленными законодательством РФ требованиями.

2.1.4. По окончании обучения, при успешном прохождении итоговой аттестации, выдать Слушателям лично либо иному лицу, действующему на основании доверенности, либо отправить ценной бандеролью по почте по  адресу:____________________________________________________________________________ документ об образовании установленного образца.
2.2.  Права Исполнителя:
2.2.1.  Привлекать для оказания услуг по Договору третьих лиц.

2.2.2.  По согласованию с Заказчиком вносить изменения в программу подготовки, с учетом уровня образования и профессиональной квалификации обучаемых, их практического опыта и других факторов, что не должно ухудшать качества оказываемой услуги.

2.2.3.  Требовать от Заказчика оплаты оказываемых услуг в порядке, установленном настоящим Договором.

2.3. Обязанности Заказчика:

2.3.1.  В течение 3 (трех) рабочих дней с момента вступления в силу настоящего Договора предоставить заявку с указанием сведений, необходимых для зачисления Слушателей в Учебный центр (Приложение 1), а также копии документов об образовании, смене фамилии и иных документов, предоставление которых предусмотрено Правилами приема слушателей. В случае непредставления указанных копий документов, ответственность за достоверность предоставленных в заявке сведений несет Заказчик.
2.3.2.  Оплатить стоимость услуг Исполнителя в порядке и на условиях, установленных в настоящем Договоре. В платежном документе обязательно указывается назначение платежа: «Оплата за обучение по договору об оказании возмездных образовательных услуг № 01 / __ __ __ / __ __ - __ __ от ___.___.______г.».

2.3.3. При обучении с использованием дистанционных образовательных технологий в полном объеме обеспечить принятие по электронной почте паролей для доступа в систему обучения, либо учебных материалов и их передачу Слушателям не позднее 3 (трех) рабочих дней.

2.3.4.  При обучении с использованием дистанционных образовательных технологий в полном объеме осуществить контроль над прохождением итоговой аттестации слушателями с тем, чтобы исключить прохождение такой аттестации одним лицом за другое, оказание в каком-либо виде помощи Слушателю в выборе правильного ответа. Во исполнение данной обязанности Заказчик оформляет протокол (Приложение 2) и представляет его Исполнителю в течение 3 (трех) рабочих дней с момента проведения аттестации.

2.3.5. Подписать Акт об оказании услуг по настоящему договору при надлежащем выполнении Исполнителем своих обязательств в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Акта.
2.4. Права Заказчика:

2.4.1.  Требовать оказания Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2.4.2. Заменить Слушателей или программы обучения, указанные в Приложении 1 к настоящему Договору, не позднее, чем за 1 (один) месяц до окончания срока действия договора при условии неактивации пароля (доступа к обучению по программе) и не получения учебно-методических материалов заменяемыми Слушателями, о чем предварительно уведомить в письменном виде представителя Исполнителя.
2.5. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета настоящего Договора, хода его исполнения и полученных результатов. Также конфиденциальной является информация о персональных данных слушателей, направляемых на обучение, которую Стороны получают в связи  с заключением договора и обрабатывают в рамках исполнения обязательств по нему в соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ.
2.6. Заказчик дает согласие на обработку персональных данных своих сотрудников, указанных в Приложении 1   настоящему договору, а Исполнитель принимает в рамках исполнения настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость образовательной услуги – повышения квалификации каждого Слушателя указывается в Приложении 1 к настоящему Договору.

3.2. Общая стоимость образовательных услуг по настоящему Договору составляет __________ (_____________________________________________________________) рублей  _____  копеек, НДС не облагается.
3.3. Оплата стоимости образовательных услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком до начала оказания услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с даты выставления счета Исполнителем.

3.4. Оплата считается произведенной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. В случае не прохождения Слушателями обучения по вине Заказчика и без предварительного уведомления Исполнителя в соответствии с п. 3.6. настоящего Договора денежные средства, уплаченные Заказчиком, Исполнителем не возвращаются.

3.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора путем уведомления Исполнителя в письменной форме при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Договор считается расторгнутым с даты получения уведомления об отказе от исполнения договора. Уведомление направляется на адрес Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего договора.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. По окончании оказания услуг, в течение 3 (трех) рабочих дней, Исполнителем в 2 (Двух) экземплярах составляется Акт об оказании услуг, подтверждающий факт оказания услуг надлежащего качества.

4.2. При получении Актов представитель Заказчика обязан дать расписку в получении 2 (двух) экземпляров Актов, указать дату получения, должность, Ф.И.О. Если Акты отправляются Исполнителем почтовой связью, доказательством отправления Акта является почтовое уведомление с указанием даты вручения почтового отправления. Течение срока, указанного в п. 4.3 настоящего Договора, начинается с даты получения Акта, указанной в почтовом уведомлении, либо расписке в получении экземпляров Актов.

4.3. Заказчик не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта об оказании услуг обязан подписать их и один экземпляр подписанного Акта возвратить Исполнителю либо отправить его почтовой связью. Если Заказчик не согласен с Актом, он направляет в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней в письменном виде мотивированные возражения на Акт.

4.4. В случае непредставления Заказчиком письменных мотивированных возражений на Акты в срок, указанный в п. 4.3 настоящего Договора, считается, что Исполнитель сдал, а Заказчик принял оказанные услуги согласно Акту в полном объеме без претензий.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами либо, если Договор подписан в разные даты, он вступает в силу с последней из них.

5.2. В случае если Заказчик не возвратил Исполнителю подписанный и скрепленный печатью Договор (при электронной либо почтовой отправке для подписания), настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты счета Заказчиком в соответствии с п. 3.4. настоящего Договора. При этом все условия настоящего Договора считаются согласованными и принятыми Сторонами.

5.3. Срок действия настоящего Договора – с момента вступления его в силу и до окончания выполнения Сторонами взаимных обязательств.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему Договору обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора  или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением  или действительностью, подлежат урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена представителю Исполнителя в письменном виде. Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней с даты получения претензии.
6.3. При не урегулировании спорных вопросов в претензионном порядке споры передаются на рассмотрение в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В целях ускорения процесса обмена информацией, а также передачи необходимых данных в рамках исполнения обязательств по настоящему Договору, Заказчик и Исполнитель определяют условия формирования, рассылки, ведения учета и регистрации фактов обмена электронными документами.

В электронном виде с почтового ящика с доменным именем sems.oren@mail.ru может быть передана следующая информация и документы: договор на оказание образовательных услуг с приложениями, пароль для входа в систему – программу обучения с последующей итоговой аттестацией в форме тестирования, комплекты методических материалов, вопросы для итоговой аттестации, письма, уведомления, запросы и иные документы, связанные с исполнением сторонами обязательств по настоящему Договору.

При этом наличие электронного документооборота не исключает необходимости предоставления оригиналов документов, подписанных уполномоченными представителями сторон, за исключением случаев, установленных настоящим Договором.

Регистрация рассылки ведется Исполнителем (представителем Исполнителя) в порядке, установленном внутренними локальными актами Исполнителя.
Заказчик подтверждает, что электронный адрес _______________@_______________________, указанный им как реквизит для получения вышеперечисленных документов, находится в постоянном для него доступе, проверяется им на наличие электронных сообщений не реже одного раза в сутки.

7.2. В случае изменения адреса местонахождения, электронной почты (возникновении технических неполадок, препятствующих доступу к электронной почте) или других данных Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты изменения. При невыполнении данного условия, весь документооборот, осуществляемый в том числе с использованием электронной почты, будет считаться доставленным и принятым Стороной без претензий.

7.3. В случае отсутствия или ограничения доступа Заказчика к информационно-телекоммуникационным сетям, либо наличия иных причин, препятствующих проведению электронного обучения, по соглашению Сторон может быть установлен иной способ прохождения обучения, в том числе получения комплектов методических материалов с вопросами для итоговой аттестации в бумажном или электронном виде на оптических носителях на почтовый или электронный адрес.
7.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме. Письменная форма считается выполненной при наличии подписей уполномоченных лиц либо любого их аналога и оттисков печатей Сторон. Приложения № 1 и 2 являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.5. Заключением настоящего Договора Заказчик подтверждает свое ознакомление с Уставом, Правилами приема слушателей, инструкцией по прохождению обучения с использованием дистанционных образовательных технологий в полном объеме, иной информацией, указанной в ч. 4 ст. 32 Закона РФ «Об образовании», а также согласование учебных планов, размещенными на сайте Исполнителя http://www.sro-upfo.ru/ru/node/698
7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному для каждой из Сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
Автономная некоммерческая организация
Учебный центр «СтройЭнергоМонтажСервис»

460007, г. Оренбург, пер. Кожевенный д.19

E-mail: sems.oren@mail.ru

тел./факс 8 (3532) 98-52-35

ИНН 5610145373, КПП561001001

ОГРН 1125658010994

Р/с 40703810404100000807

в ОАО АКБ «АВАНГАРД»

К/с 30101810000000000201

БИК 044525201

Директор

_______________________ Бочкарев М.О.

М.П.
	Заказчик:

Приложение 1
к  Договору  возмездного  оказания  образовательных услуг

№ 01/ __ __ __ / __ __ - __ __ от «____» ________20___г.

ЗАЯВКА

на обучение на курсах повышения квалификации
Просим зачислить на курсы повышения квалификации для обучения следующих лиц:

	№
	Ф.И.О.
	Наименование учебного заведения, серия и № диплома, год окончания, специальность и квалификация по диплому
	Занимаемая должность *
	Паспортные данные
	Наименование и объем программы обучения
	Стоимость обучения, руб.

	Итого

*Примечание: если Слушатель не является работником Заказчика, в графе после занимаемой должности указывается место работы Слушателя.
	Заказчик:

	Исполнитель:
Автономная некоммерческая организация
Учебный центр «СтройЭнергоМонтажСервис»
460007, г. Оренбург, пер. Кожевенный д.19

E-mail: sems.oren@mail.ru

тел./факс 8 (3532) 98-52-35

ИНН 5610145373, КПП561001001

ОГРН 1125658010994

Р/с 40703810404100000807

в ОАО АКБ «АВАНГАРД»

К/с 30101810000000000201

БИК 044525201

Директор

_______________________ Бочкарев М.О.

М.П.

Приложение 2
к Договору возмездного оказания образовательных услуг

№ 01/__ __ __ /__ __ - __ __ от «____» ________20___г.

Протокол

обеспечения контроля над прохождением итоговой аттестации по месту нахождения Заказчика

Настоящим подтверждаю, что при прохождении итоговой аттестации нижеперечисленными слушателями ____._____._______ г. не было допущено прохождение аттестации одним лицом за другое, а также оказание Слушателям какой-либо помощи в выборе правильного ответа.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Паспортные данные

	Заказчик

	Руководитель

______________________(_________________________)
Начальник отдела кадров

____________________ (__________________________)
м.п.

Страница 1 из 5